
Oggetto: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno dei dipendenti comunali ex 

Cat C: Bilotto Nadia Francesca - Carbonaro Maurizio - Papalino Manuela - Tenuta Giovanni.  

Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 106 DEL REG. SETTORE 

N. 297 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 12/06/2023 

OGGETTO: 

Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 

parziale a tempo pieno dei dipendenti comunali ex 

Cat C: Bilotto Nadia Francesca - Carbonaro Maurizio 

- Papalino Manuela - Tenuta Giovanni.  

 
L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

VISTO il decreto del Sindaco n. 06 prot. n. 2949 del 03/04/2023 ad oggetto: “Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. Attribuzione Incarico di Elevata Qualificazione (EQ) 

alla Rag. Emilia MOLINARO (Cat. D) per il Settore II – Economico/Finanziario- Dal 01/04/2023 al 

31/12/2023.”;  

VISTO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21, in data 27/07/2022, esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22, in data 27/07/2022, esecutiva e 

successive modificazioni e integrazioni, è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2022/2024; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2023 ad oggetto: “Approvazione 

PIAO/PEG Provvisorio 2023/2025 (Art. 169 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.) - Anno 2023 - 

Assegnazione Provvisoria Risorse ai Responsabili di Settore Anno 2023 - Obiettivi 2023 - 

Piano performance Anno 2023.”, esecutiva; 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n.73 del 12/06/2023 ad 

oggetto: “Adozione del piano triennale dei fabbisogni del personale 2023 - 2025.”, dichiarata 

immediatamente esecutiva; 

VISTE le richieste del 12/06/2023, prot. n.4924-4925-4926-4927/2023, con le quali i dipendenti 

comunali a tempo indeterminato e parziale a n. 30 ore settimanali, ex Cat. C1, inquadrati con 

la qualifica di Istruttore, di seguito specificati, hanno richiesto la trasformazione del rapporto di 

lavoro da tempo parziale a tempo pieno: 

- Bilotto Nadia Francesca, Cat.C – Istruttore Settore Economico/Finanziario; 

- Carbonaro Maurizio, Cat.C – Istruttore Settore Economico/Finanziario; 

- Papalino Manuela, Cat.C – Istruttore Settore Vigilanza; 



Oggetto: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno dei dipendenti comunali ex 

Cat C: Bilotto Nadia Francesca - Carbonaro Maurizio - Papalino Manuela - Tenuta Giovanni.  

Pagina 2 di 4 

- Tenuta Giovanni, Cat.C – Istruttore Settore Tecnico Urbanistico/LL.PP.; 

CONSIDERATO che la trasformazione in parola avviene mediante utilizzo delle disponibilità dei 

posti di organico per come disposta dal Piano Triennale di Fabbisogno di Personale adottato 

con deliberazione di G.C. n. 73/2023; 

RITENUTO: 

 disporre la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno dei 

dipendenti suddetti con decorrenza dal 01/07/2023; 

 provvedere alla modifica dei contratti di lavoro stipulati con i dipendenti, prendendo atto 

che i suddetti documenti dovranno essere ulteriormente sottoscritti; 

 dare atto che il maggior onere derivante dal presente provvedimento verrà imputato sul 

competente capitolo del redigendo Bilancio di Previsione 2023/2025 che presenta 

sufficiente disponibilità,  

VISTO lo schema di appendice al contratto individuale di lavoro, all’uopo predisposto e qui 

allegato (All.A); 

VISTA l’attestazione di regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore 

Economico/Finanziario; 

RILEVATO che non vi sono motivi ostativi alla trasformazione dei rapporti di lavoro in parola; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.; 

VISTO il CCNL 16 novembre 2022 ed in particolare l’art.62; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

approvato con deliberazione di G.C. n. 28/2011, esecutiva, modificato con deliberazione di 

G.C. n. 70/2014 e n. 18/2016, esecutive; 

VISTO il D.Lgs. n. 104 del 27 giugno 2022: “Attuazione della direttiva (UE) 2019/1152 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 20 giugno 2019, relativa a condizioni di lavoro 

trasparenti e prevedibili nell'Unione europea.”, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.176 del 

29/07/2022; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 

del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

VISTA la Legge n. 197 del 30 dicembre 2022 (Legge di Bilancio 2023); 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

Per tutto quanto sopra, 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) di trasformare il rapporto di lavoro, da tempo parziale a n. 30 ore settimanali a tempo pieno 

a n. 36 ore settimanali, con decorrenza dal 01/07/2023, dei dipendenti comunali a tempo 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/07/29/176/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/07/29/176/sg/pdf


Oggetto: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno dei dipendenti comunali ex 

Cat C: Bilotto Nadia Francesca - Carbonaro Maurizio - Papalino Manuela - Tenuta Giovanni.  

Pagina 3 di 4 

indeterminato ex Cat. C, inquadrati con la qualifica di Istruttore di seguito indicati e meglio 

generalizzati in atti:  

- Bilotto Nadia Francesca, Cat.C – Istruttore Settore Economico/Finanziario; 

- Carbonaro Maurizio, Cat.C – Istruttore Settore Economico/Finanziario; 

- Papalino Manuela, Cat.C – Istruttore Settore Vigilanza; 

- Tenuta Giovanni, Cat.C – Istruttore Settore Tecnico Urbanistico/LL.PP.; 

2) di modificare i contratti individuali di lavoro dei dipendenti suddetti, come sopra 

determinato; 

3) di approvare lo schema di appendice al contratto individuale di lavoro, all’uopo 

predisposto e qui allegato (All.A); 

4) di confermare, per il resto, quanto contenuto nei contratti individuali di lavoro originari 

sottoscritti con i lavoratori di cui al presente atto; 

5) di dare atto che il maggior onere derivante dal presente provvedimento verrà imputato sul 

competente capitolo del redigendo Bilancio di Previsione 2023/2025, che presenta sufficiente 

disponibilità; 

6) di incaricare il Settore Economico Finanziario/Personale agli atti conseguenti alla presente 

determinazione; 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del Settore finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

9) di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

10) di trasmettere la presente alle OOSS/RSU, al Nucleo di Valutazione e al Revisore dei Conti; 

11)di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della 

legge n. 190/2012. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno dei dipendenti comunali ex 

Cat C: Bilotto Nadia Francesca - Carbonaro Maurizio - Papalino Manuela - Tenuta Giovanni.  

Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2023 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
  Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 649 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 02/08/2023 al 17/08/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 02/08/2023 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


